gnabili arce munitus Ezechiel in Chaldæam, Jeremias in Ægyptum fretus istius tuitione descendit. Job frater draconum per hanc sine periculi suspicionem factus est (*Job.* xxx, 29). David sub istius umbra securus per umbram mortis incedere non veretur. Cum enim Deus sit charitas (*I Joan.* iv, 16), scit quod ubi sit charitas, ibi est Deus. Si ambulavero, inquit, in medio umbræ mortis, non timebo mala, quoniam tu mecum es (*Psal.* xxii, 4).

61. Infelix ego, dilexi hactenus mundum; dilectionem tuam, Deus, amori mundano posthabui. Nunc e diverso facis, secundum divitias misericordiæ tuæ, ut te diligam, mundumque et omnia quæ in eo sunt, præ tua dilectione contemniam; fastidiat anima mea in desiderio tui, Deus, cœlum et terram, et omnia quæ in eo sunt. Quid enim mihi est in cœlo, et a te quid volui super terram? Deus cordis mei, et pars mea Deus in æternum (*Psal.* lxxii, 25, 26). Deficiat in amore tuo et liquescat anima mea, ut in deficiendo ex me spiritum meum (*Psal.* cxli, 4), psallam et cantem tibi amoris delicias et divitias charitatis ipsius, per quam torrente voluptatis potantur æternæ (*Psal.* xxxv, 9), quorum affectio prorsus a tua dilectione absorpta est. Sicut enim ferrum ignitum in quamdam ignis essentiam transit; et sicut guttula aquæ vini dolio infusa, sua insipiditate deposita essentiam melioris substantiæ assumit; et sicut aer solari splendore perfusus, totus est splendor: sic spiritus hominis divino amore affectus, totus est amor. Quocirca qui Deum diligenti sibi mortuus est, et soli Deo vivens, quodammodo, ut ita dixerim, consubstantiat se dilecto. Si enim animæ David conglutinata est anima Jonathæ (*I Reg.* xviii, 1), aut si is qui adhæret Deo unus spiritus cum eo efficitur (*I Cor.* vi, 17), non absimili unionis judicio quodam genere coessendi tota in Deum transit affectio, in quo sine alterius desiderii exceptione, tota in se collecta transfertur in Deum, qui est omnium desiderabilium plenitudo. Diliget tamen anima perfectius, cum introducetur in gaudium Domini sui (*Matth.* xxv, 21-23), in amplexu sponsi, omniumque justorum beatitudinem suam faciet communionem charitatis, cujus beneficio omnia in nobis erit Deus

CAPUT XIX.

Christi passionem et mortem assidue meditantem esse.

62. Audite, cœli, et auribus percipe, terra (*Isa.* i, 2), quantum magnificavit nobiscum Deus misericordiam suam. Et quis abyssum tam ineffabilis gratiæ consideravit, quis de fonte tantæ dulcedinis gustavit, et non amavit? Nonne Deo subjecta eris, anima mea? (*Psal.* lxi, 2.) Quare non effundis affectus in Deum, quos dirigit ad vanitates et insanias falsas? (*Psal.* xxxix, 5.) Quare tristis es, anima mea, et quare conturbas me? (*Psal.* xli, 6.) Numquid consiliarius non est tibi aut salvator? *Numquid resina non est in Galaad, aut medicus non est ibi?* (*Jerem.* viii, 22.) *Revertere revertere, Suanimitis, re-*